令和７年１０月吉日

小 学 校 長 様

学 校 法 人 日 章 学 園
鹿児島育英館中学校
校 長 宮 元 一 賴
（ 公 印 省 略 ）

令和８年度 鹿児島育英館中学校 入学試験に伴う 調査書作成について（お願い）

 時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育に対しまして，ご

理解・ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

 さて，この度，令和８年度鹿児島育英館中学校入学試験について，御校より受験生を送りい

ただき，感謝申し上げます。

 つきましては，ご繁忙の時期にお手数ではありますが，下記の要領に従い，調査書の作成に

ついてご協力を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 生徒募集要項の原本に手書きか，本校ホームページ（https://ikueikan.ed.jp/j-admission/）

よりデータをダウンロードしてパソコンで作成してください。印刷する際は，白上質紙の
Ａ４サイズとなります。

２ 本調査書については，令和７年度１学期（前期）末日現在で記入をしてください。

３ 観点別評価の欄は，「十分満足できる」・・・Ａ，「おおむね満足できる」・・・Ｂ，「努

力を要する」・・・Ｃ でご記入ください。

４ 評定の欄は，「十分満足できる」・・・３，「おおむね満足できる」・・・２，「努力を

要する」・・・１ でご記入ください。

５ 特別活動の記録・行動の記録の欄については「十分満足できる」状況にあると判断される

場合は，該当欄に〇をご記入ください。

６ 健康状況の欄については，加療中の疾病・アレルギーなど入学後も継続的に注意を要す

ることがある児童について記入する。無い場合は「特記事項なし」と記入する。

７ 総合所見の欄については，表彰・特技・学級活動・学校行事・資格取得・学習に関する態

度や興味関心などを記入する。

８ 特別な配慮が必要とされる諸事項では，「教育支援・学習支援」等に関する配慮事項や，

現在の学校で行われている配慮事項など記入する。

９ 調査書作成後は，厳封（開封無効）し，小学校から本校まで直接持参もしくは郵送（簡易

書留）をしてください。

連絡先

鹿児島育英館中学校

入試係

〒899-2505

鹿児島県日置市伊集院町猪鹿倉５５０

TEL 099-273-1407

FAX  099-273-2343

https://ikueikan.ed.jp/j-admission/